
k*!i
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «cW y, ______ 2020 № 9 Р/-0

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
Министерства образования и науки Российской Федерации 

с I 18.11 - 0 Ь  №1252 (далее - Порядок), приказа Департамента образования и молодежной 
"олижки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 13,10.2020 №1479 
« о утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников _ по каждому общеобразовательному предмету на территории
i  l  7 "  ™ « < > г °  округа -  Югры в 2020-2021 учебном году», на основании 
приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от iS.10.2020 JM M I-1492 «Об утверждении состав“ п“ ™о-

ш ^ Г и к о в  в 2Г 0-2027у:еОб„1 Щт о ^ Г ВаТСЛЬНЬШ ВСер°ССИЙ“ 0Й
приказываю:
1 .Установить:

(ла1,е с '10 ™ 1,»РОГ ДеНИЯ мУниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по И  12 2020 территории города Мсгиона в 2020-2021 учебном году с 09.1 1.2020

1.2.Время начала всех олимпиадных состязаний -  10:00 часов;
I ~j .Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу

проходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады согласно приложению 1. 
у  I перди гы

2.1 Организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников „а территории города Мегнона в 2020-2021 у ^ Г м  
юду согласно приложению 2;

соглас™ n p n Z e Z " ;  М* ,И1И™ ГО ™ Па ^российской олимпиады школьников.

2.3.1 рафик работы жюри муниципального этапа, согласно приложению 4;
2.4.Состав уполномоченных представителей департамента образования и молодежной 

политики, согласно приложению 5. молодежной

м а -,ер2' ^ Г ТаВ МУ!1ИЦИПаЛЬН0Г0 °Р ГК0Митета всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады), согласно приложению 6.



3.Главному специалисту отделу качества, анализа и мониторинга образовательной 
деятельности В,Д.Герасимовой организовать проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки:

3.1 .Подготовить отчет о проведении муниципального этапа Олимпиады в срок 
до 17.12.2020;

3.2.Направить аналитический отчет по итогам проведения школьного 
и муниципального этапов Олимпиады в Департамент образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в срок до 18.12.2020;

3.3.Организовать награждение победителей и призёров муниципального этапа 
Олимпиады грамотами по итогам Олимпиады, а также педагогов, чьи воспитанники стали 
победителями муниципального этапа Олимпиады.

4.Исполняющему обязанности директора МКУ «Центр развития образования» 
Л.В.Мотиной обеспечить:

4.1.Организационно-техническое и технологическое сопровождение проведения 
муниципального этапа Олимпиады;

4.2.Получение, доставку и хранение заданий для проведения муниципального этапа 
Олимпиады.

4.3.Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности 
на всех этапах проведения муниципального этапа Олимпиады;

4.5.Оформление заявки на участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады 
в срок до 25.12.2020;

4.6.Размещение информационных материалов о проведении и результатах 
муниципального этапа Олимпиады на официальных сайтах департамента образования 
и молодёжной политики администрации города, МКУ «Центр развития образования» и в 
средствах массовой информации.

5.Координатору муниципального этапа Олимпиады, главному специалисту 
департамента образования и молодежной политики администрации города.
B.Д.Герасимовой:

5.1.Обеспечить своевременное заполнение отчетной документации, подведение итогов 
по результатам работы предметного жюри муниципального этапа Олимпиады, согласно 
графику работы жюри, утвержденному настоящим приказом;

5.2 подготовить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в срок до 09.11.2020.
6. Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.Л.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового»
C.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.11,11одлиповской. «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И,Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

6.1 .Предоставить заявки па участие в муниципальном этапе Олимпиады в срок 
до 05.11.2020 в адрес МКУ «Центр развития образования»;

6.2.Создать условия для проведения муниципального этапа Олимпиады;
6.3.Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады и создать 

необходимые условия для участников Олимпиады;
6.4.Назначить из числа педагогических работников общеобразовательных организаций 

руководителя команды обучающихся, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье 
детей в пути следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также в период 
про веде н и я Оли м пиад ы;



6 5 Представить в отдел качества, анализа и мониторинга департамента образования 
и молодежной политики в срок до 05.11.2020 года отчет по проведению школьного этапа 
Олимпиады.

6.6.11ри организации и проведении муниципального этапа Олимпиады обеспечить 
исполнение требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции («COVID-19»), средства индивидуальной
защиты {маски, перчатки, антисептики).

6.7.Обеспечить кабинет для работы жюри муниципального этапа, оснащенный 
компьютерами в количестве минимум 5 единиц, принтер -  1 единица, сканер -  1 единица. 
Сканирование документов должно быть цветное, разрешение минимум 200 точек/дюйм, 
максимум -  300 точек/дюйм, в формате PDF. Сканированные документы должны быть 
чёткими, читаемыми.

6.8.Обеспечить в день проведения Олимпиады и работы жюри в пункте проведения 
наличие специалиста по работе с орг. техникой и специалиста по работе с документами и 
ответственного за сканирование документов Олимпиады.

6.9.Организовать регистрацию участников в день проведения Олимпиады на пункте
проведения.

6.10.Обеспечить присутствие в аудиториях ассистентов в количестве двух человек, вне 
аудитории двух человек на время выполнения олимпиадных заданий участниками.

7.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5
«Гимназия» В.П.Подлиповской: ^

7.1.Произвести оплату расходов на проведение основных мероприятий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно смеге, утвержденной 
приказом департамента образования и молодежной политики администрации города 
от 02.10.2020 № 846-0 «О внесении изменений в приказ департамента образования 
и молодежной политики администрации города от 27.08.2020 № 725-0 «Об организационных 
мероприятиях по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»;

7.2.Возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный отчет 
об их использовании на специалистов учреждения.

8.Уполномоченным представителям департамента образования и молодежной 
политики обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения муниципального этапа Олимпиады.

9.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования и молодежной политики 
администрации города А.А.Бондаренко.

10.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Мегринская

Исполнитель:
В.Д.Гераснмова
96658. доб.512



Приложение 1 
к приказу департамента 

образования и молодежной поли гики „

Количество баллов по предметам и классам, необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников

№ 11редмет Количество баллов
п/п Классы Проходной балл 

(40%)
7 22

1 8 22
Экономика 9 32

10 40
11 40
7 31,6

1 8 31,6
11емепкий язык 9 38

10 38
1 1 38
7 32

Л 8 32
Французский язык 9 30

10 30
! I 30
7 10

4. 8 12
Физика 9 18

10 20
11 20
7 28

5 8 28
Литература 9 14.4

10 20
11 14,8
7 14

6 8 14
Математика 9 14

10 14
1 1 14
7 24

7. 8 24
Английский язык 9 28

10 28
11 28

8.
7 13

Биология 8 14.6
9 22.4

.. . 10 25,6



11 30
7 16

9. 8 14
География 9 20

10 16
11 16
7 22

10. 8 31,2
Русский язык 9 50

10 45,2
11 46
7 30

II, 8 40
История 9 40

10 40
11 40
7 33,2

12. 8 33,2
ОЬЖ 9 20,4

10 18
11 36,4
9 85.6

1 j . Искусство (МХК) 10 98,4
11 110,4
7 17,6

14. 8 16
Обществознание 9 40

10 40
И 40
7 16
8 16i j  . Экология 9 17,2
10 12,8
11 18.4
7 24.4

16. 8 24,4
Химия 9 18

10 16,4
11 40
9 26

17 11раво 10 28
11 20
7 160

18. 8 160
Информатика и И КТ 9 200

10 200
11 200

19. Физическая культура (юн.) 7-11 40
Физическая культура (дев,) 7-11 40
Технология (юн.) 7 14



20.
8,9 12

Технология (дев.)
7 12

8,9 14
10-11 11,2

21 Астрономия

7-8 12,8
9 19,2
10 19,2
! 1 19,2



Приложение 2 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от ^  9. s o J tA te . ш Ш 'О

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2020-2021 учебном году

I .Организационно - технологическая модель проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  муниципальный этап олимпиады) разработана в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и пауки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 
(с изменениями) (далее -  Порядок).

2.Организационно - технологическая модель проведения муниципального этапа олимпиады 
определяется оргкомитетом муниципального этапа олимпиады (далее — Оргкомитет) и 
утверждается организатором муниципального этапа олимпиады - департаментом образования и 
молодежной политики администрации города Мегиона (далее -  Организатор).

3.Основными целями и задачами муниципального этапа олимпиады являются: выявление и 
развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц. проявивших 
способности для участия в последующих этапах всероссийской олимпиады школьников (далее 
Олимпиада).

4.Муниципальный этап олимпиады проводится по следующим общеобразовательным 
предметам: математика, информатика и ИКТ. химия, биология, физика, обществознание. 
экономика, право, география, литература, экология, физическая культура, история, астрономия, 
русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, 
итальянский), технология, искусство (мировая художественная культура), основы безопасности 
жи знедея тель н ос ти.

5.Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным региональными 
предметно-методическими комиссиями олимпиады заданиям, основанным на содержании 
образовательных программ основного общего и среднего общего образования углубленного 
уровня и соответствующей направленности (профиля) для 7-! 1 классов.

6.Проведение муниципального этапа осуществляется на базе общеобразовательных 
организаций города Мегиона.

7.Пункты проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету утверждает Организатор (приложение 1).

8.Сроки проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету устанавливаются органом государственной власти субъекта РФ. осуществляющим 
государственное управление в сфере образования. Срок окончания муниципального этапа 
олимпиады не позднее 25 декабря.

9.0рганизатор утверждает разработанные региональными предметно-метод и чес к им и 
комиссиями требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, информирует руководителей общеобразовательных 
организаций об утвержденных требованиях.

10.В месте проведения муниципального этапа олимпиады вправе присутствовать 
представитель Организатора олимпиады. Орг комитета и жюри муниципального этапа олимпиады 
(далее Жюри), должностные лица, а так же граждане, аккредитованные в качестве общественных 
наблюдателей в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

II .Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое 
для участия в муниципальном этапе Олимпиады утверждается Организатором.

12.Организатор вправе привлечь Оргкомитет к проведению работы по информированию 
участников муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках 
и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, а также о требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету.



13. Орган и затор определяет квоту победителей и призеров по каждому 
общеобразовател ьном у предмету.

14.Участниками муниципального этапа олимпиады являются:
- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое 
количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады;
- победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

15.Участники школьного этапа текущего учебного года, набравшие необходимое количество 
баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады, выполняют олимпиадные задания, 
разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе.

16.Победигели и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, вправе 
выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, 
в которых они проходят обучение.

17.Организатор получает комплекты заданий муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету от организатора регионального этапа Олимпиады. Организатор 
вправе привлечь к получению олимпиадных заданий Оргкомитет.

18.Организатор обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету, несет установленную законодательством Российской Федерации 
ответственность за их конфиденциальность.

19.Организатор обеспечивает хранение олимпиадных заданий, тиражирование,
комплектование пакетов в соответствии с количеством участников по каждому 
об щеобразо вател ьномупредмету.

20.0рганизатор формирует и утверждает состав Оргкомитета и Жюри муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

21.Состав Оргкомитета муниципального этапа олимпиады формируется из представителей 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады, педагогических и научно
педагогических работников,

22.Оргкомитет формирует, а Организатор утверждает состав дежурных в аудитории и 
дежурных вне аудитории (далее -  Дежурные) в местах проведения муниципального этапа 
олимпиады.

23.Организацию и проведение олимпиады Оргкомитет обеспечивает в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, действующими на момент 
проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, утверждёнными Организатором 
требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 
об щеобразо вател ьн ом у пред м ету,

24.Оргкомитет муниципального этапа олимпиады:
24.1. осуществляет сбор документов, необходимых для участия обучающихся в 

муниципальном этапе олимпиады;
24.2. осуществляет доставку олимпиадных заданий в места проведения муниципального 

этапа олимпиады и песет установленную законодательством Российской Федерации 
ответственность за их конфиденциальность;

24.3. определяет в местах проведения олимпиады количество аудиторий,
24.4. проверяет соблюдение требований к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады:
24.5. проводит распределение Дежурных и участников олимпиады;
24.6. проводит инструктаж с Дежурными;



24.7. организует для участников с ОВЗ проведение олимпиады в соответствии с 
медицинскими рекомендациями в условиях, учитывающих состояние их здоровья и особенности
психофизического развития;

24.9. разрабатывает способ кодирования, осуществляет кодирование (обезличивание) 
олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады;

24.10. по окончании Олимпиады принимает по счету от дежурного работы участников для
к од и ро ван и я (обезл и ч и ван и я);

24.11. передает по акту Жюри закодированные (обезличенные) олимпиадные работы и 
форму для внесения результатов участников олимпиады (шифрованую).

25.Оргкомитет несёт ответственность за жизнь и здоровье участников муниципального этапа 
олимпиады во время проведения олимпиады.

26.Жюри оценивает выполненные олимпиадные работы в соответствии с критериями и 
методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий, заполняет форму для внесения 
результатов участников олимпиады (шифрованую).

27.Жюри передает по акту Оргкомитету проверенные олимпиадные работы участников и 
заполняет форму для внесения результатов участников олимпиады (дешифрованую).

28.Жюри проводит с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений.
29.Жюри представляет результаты Олимпиады ее участникам.
30.Жюри осуществляет очно по запросу участника Олимпиады показ выполненных им

о л и м 11 иад н ы х з адан и й.
31.Участники школьного этапа Олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами в Жюри муниципального этапа олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету.

32.11орядок. сроки и место проведения апелляции утверждает Организатор Олимпиады.
33.Жюри принимает от участников Олимпиады апелляции о несогласии с выставленными 

баллами,
34.Жюри для рассмотрения апелляций вправе запросить работы участников.
35.Жюри апелляции о несогласии с выставленными баллами участников Олимпиады 

рассматривает с использованием видеофиксации.
36.Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника Олимпиады. Родители 

(законные представители) участников имеют право присутствовать при рассмотрении апелляции 
без права голоса.

37.Устные пояснения участника во время апелляции не оцениваются.
38.Решения по апелляции принимаются большинством голосов. В случае равенства голосов 

председатель жюри имеет право решающего голоса.
39.1 Процедура апелляции оформляется протоколом, который подписывается всеми членами 

жюри.
40.11о результатам рассмотрения апелляции жюри принимает решение об отклонении 

апелляции и сохранении выставленных баллов, либо об удовлетворении апелляции и 
корректировке баллов.

41.Жюри определяет окончательные итоги олимпиады с учетом проведения апелляции.
42.Жюри определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной Организатором.
43.Жюри представляет Организатору результаты Олимпиады (протоколы), рейтинг 

победителей и рейтинг призеров.
44.Жюри представляет Организатору аналитический отчёт о результатах выполнения 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.
45.Результаты Олимпиады (протоколы, рейтинг победителей и рейтинг призёров 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету) утверждаются 
Организатором и публикуются на официальном сайте Организатора в сети «Интернет».

46.Организатор передает результаты участников муниципального этапа по каждому 
общеобразовательному предмету и классу организатору регионального этапа.



47.Организатор награждает победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
грамотами победителя и призёра всероссийской олимпиады школьников.

Приложение 1 
к организационно-технологической 

модели проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

11ункты и график проведения муниципального этапа олимпиады
№

11редмет Возрастные 
группы (классы) Даты проведения Место проведения 2020

Ответственный
уполномоченный

представитель
1. География 7. 8.9, 10, 11 9 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №1» Герасимова В.Д. 

Мотина Л.В.
2. Астрономия 7-8, 9, 10, 11 10 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №2» Шавердина O.R.
3. Литература 7, 8,9, 10, 11 11 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И.Рынкового»
Кате ню к М.В. 
Мотина Л,В.

4. Физика 7, 8.9. 10. 11 12 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №1» Герасимова В.Д. 
Мотина Л.В.

S. Французский язык 7-8. 9-1 1 13 ноября 2020 года МАОУ №5 «Гимназия» Герасимова В.Д,
6. Математика 7. 8.9. 10, 11 16 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №9» Кашенюк М.В. 

Мотина Л.В.
7. Искусство (M X К) 7-9, 10, 1 ! 17 ноября 2020 года МАОУ №5 «Гимназия» Светлицкая К.Р.
8. 11емецкий язык 7-8, 9-1 1 18 ноября 2020 года МАОУ №5 «Гимназия» Герасимова В.Д.

I 9. 
| Ьиология 7. 8, 9, 10, 1 1 19 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №4» Мотина Л.В

10. ЭкОЛО! ИЯ 7-8, 9. 10. И 20 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №2» Мотина Л.В,

Г Химия 7-8.9, 10, I I 23,24 ноября 2020 
года МАОУ «СОШ №4» Герасимова В.Д. 

Мотина Л.В,
| 12.

1----
История 7, 8,9. 10-11 25 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №9» Кащенюк М.В. 

Мотина Л.В.
13.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности 7-8. 9. 10-1 1 26, 27 ноября 2020года МАОУ «СОШ №9»
Кравченко А.В. 

Рыбина Н.Н. 
Мотина Л.В.

14,
Общеетвознание 7. 8, 9, 10, 11 30 ноября 2020 года МАОУ «СОШ №2» Воробьева Н.Г. 

Мотина Л.В,
15.

-

Право 9, 10, 11 ! декабря 2020 года МАОУ «СОШ №2» Воробьева Н.Г.

16.
Технология

7-8,9, 10-1! 
(отдельно девушки, 

юноши)
3,4 декабря 2020 года

МАОУ «СОШ №4», 
МАОУ «COLU №3 с им. 

И.И.Рынкового»
Кравченко А.В. 

Рыбина Н.Н.
17. Экономика 7-8, 9-1 1 7 декабря 2020 года МАОУ «СОШ №1» Кащенюк М.В.
18. Английский язык 7-8, 9-1 1 8 декабря 2020 года МАОУ №5 «Гимназия» Станкевич А.А. 

Мотина Л.В.
19.

Физическая культура 7-8, 9-11 (отдельно 
девушки, юноши) 9,10 декабря 2020 года МАОУ «СОШ №1», 

МАОУ «СОШ №9»
Кравченко А.В. 

Рыбина H.IГ 
Мотина Л.В.

20. Русский язык 7-8.9, 10. I I 1! декабря 2020 года МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»

Светлицкая К.Р. 
Мотина Л.В.

21.
Информатика 7-8. 9-1 1 14 декабря 2020 года МАОУ «СОШ №3 с им. 

И.И.Рынкового»
Герасимова В.Д.



Приложение 3 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от л д . / г . л с м ' -

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Состав жюри
1 Математика Сенечко О.В., МАОУ «СОШ №9», председатель 

Николаева Л.В., МАОУ «СОШ №3 с им. И.И.Рынкового» 
Качапкина Г.Н.. МАОУ «СОШ №3 с им. И.И.Рынкового» 
Толмачева Г.М., МБОУ «СОШ №6»
Капаева Татьяна Николаевна МАОУ №5 «Гимназия» 
Степанова Маргарита Олеговна. МАОУ №5 «Гимназия» 
Савинкин С.В.. МАОУ «СОШ №2»
Магомедов И.М, МАОУ «С0111 №4»
Стяжкина Н.В. МАОУ «СОШ №4»
Якубюк Н.В.. МАОУ «СОШ №9»
Петрова Е.Н., МАОУ «СОШ №9»
Самойлова Н.А., МАОУ «СОШ №1»

2

лJ

История Пронина Ирина Николаевна.. МАОУ «СОШ №9», 
председатель
Темешева Вера Васильевна. МАОУ №5 «Гимназия»
Радченко Андрей Геннадьевич МАОУ «СОШ №4»
Тихонова Наталья Александровна МАОУ «СОШ №9». 
Евсеева Оксана Александровна МАОУ №5 «Гимназия» 
Сухушина Екатерина 11иколаевна. МАОУ «СОШ №2» 
Степанова Наталья Михайловна., МАОУ «СОШ №1» 
Серебрякова Надежда Владимировна. МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»
Даценко Полина Александровна МАОУ «СОШ №9»

Общеетвознание Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9», 
председатель
Нажалкина Елена Петровна МАОУ №5 «Гимназия»
Копылова Елена Николаевна, МАОУ «СОШ №4»
Жукова Джамиля Салимжановна, МБОУ «СОШ №6» 
Сарсимбаева Валентина Яковлевна. МАОУ «СОШ №4» 
Васькина Елена Александровна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Мальцева Ирина Викторовна. МАОУ «СОШ №1»
Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №2» 
Серебрякова Надежда Владимировна. МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»
Даценко 11олина Александровна МАОУ «СОШ №9»

4 Право Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9», 
председатель
Тихонова 11аталья Александровна, МАОУ «СОШ №9» 
Жукова Джамиля Салимжановна. МБОУ «СОШ №6» 
Васькина Елена Александровна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Сарсимбаева Валентина Яковлевна, МАОУ «СОШ №4» 
Мальцева Ирина Викторовна, МАОУ «СОШ №1»

5 Экономика Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9», 
председатель



Химия

Биология

Экология

Русский язык

Литература

м х к

Копылова Елена Николаевна. МАОУ «СОШ №4» 
Степанова Маргарита Олеговна. МАОУ №5 «1 имназия» 
Мальцева Ирина Викторовна. МАОУ «СОШ №1»
Швецова Елена Евгеньевна, МАОУ «СОШ №9», председаю.'и 
Игнатовская Елена Геннадьевна, МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»
Гечекбаева Сайлахан Бекболатовна, МАОУ «СОШ №4» 
Машкина Гульфия Гадиевна. МАОУ «СОШ №1»
Набиева Элеонора Павловна, МБОУ «СОШ № 6»
Кузьмина Зинаида Борисовна, МАОУ №5 «I имназия» 
Соколовская Надежда Вячеславовна. МАОУ «СОШ №2» 
Шамыкаева Наиля Анфисовна, МАОУ «СОШ №4»
Решетилова Галина Геннадиевна, МАОУ «СОШ№4», 
председатель
Соколовская Надежда Владиславовна, МАОУ «СОШ№2» 
Игнатович Светлана Александровна, МАОУ «СОШ№1» 
Шарова Елена Владимировна, МАОУ «СОШ№9»
! 1абиева Элеонора Павловна МБОУ «СОШ №6»
Башинская Виктория Александровна МАОУ №5 «I имназия»
Решетилова Галина Геннадиевна, МАОУ «СОШ№4». 
председатель
Соколовская Надежда Владиславовна. МАОУ «СОШ№2» 
Игнатович Светлана Александровна, МАОУ «СОШ№1» 
Городецкая Светлана Николаевна МАОУ «СОШ №3 
им .И .И. Рын ко во г о »
Рыбакова Надежда Григорьевна, МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового», п редседатель 
Костина Н.В. МАОУ «СОШ № 1»
Сумина С.Ю. МАОУ «СОШ № 2»
Авакова Е.А. МАОУ «СОШ №3 с им. И.И.Рынкового». 
Денисенко Г.Е. МАОУ «СОШ № 4»
Тузбакова Т.В. МАОУ «СОШ № 9»
Я щук Людмила Петровна МАОУ №5 «Гимнази я»
Рыбакова Надежда Григорьевна, МАОУ «СОШ №3 с им.
И. И. Рын ко вого», предс е д ател ь 
Горобцова Л.В.. МАОУ «СОШ № !»
Сидоренко Г.И., МАОУ «СОШ №2»
Шаяхметова Ф.В. - МАОУ «СОШ №3 с им, И.И.Рынкового» 
Иванова О.А., МБОУ «СОШ №6»
Мыйня А.Ф. МАОУ «СОШ №9»
Жигалко О.А.. МАОУ «СОШ №9»
Я щук Любовь Петровна МАОУ №5 «I имназия»
Беспалая Александра Сергеевна МАОУ «СОШ №4»
Черемисина Анна Вячеславовна, МАОУ «СОШ № 1». 
председатель
Рыбакова Надежда Григорьевна. МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»
Радченко Андрей Геннадьевич, МАОУ «СОШ №4» 
Писарева Е.В., МАОУ «СОШ №2»
Ящук Любовь Петровна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Щедринова Людмила 11иколаевна. МАОУ «СОШ №4» 
Каменева Катя Стефановна, МАОУ «СОШ №1»________



12 ! Физика Азбасва Гульнара Юрьевна, МАОУ «I имназия №5». 
председатель
Литвинова И.П.. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Никонов 10.Д., МАОУ «СОШ №9»
Карпова С.М., МАОУ «СОШ №4»
Шиман Т.Н.. МБОУ «СОШ №6»
Федосеева Надежда Тимофеевна, МАОУ «С0Ш№1»

13 Астрономия Азбасва Гульнара Юрьевна, МАОУ «1 имназия №5». 
председатель
Федосеева Н.Г. МАОУ «СОШ №1»
Никонов Ю.Д., МАОУ «СОШ №9»
Карпова С.М. МАОУ «СОШ №4»

14 География Гудков Александр Петрович -  МАОУ «СОШ № 9». 
председатель
Магомедова Фарида Азимовна -  МАОУ «СОШ №3» 
Зарипова Лилия Ряжаповна МАОУ «СОШ №3» 
Андреева Галина Павловна -  МАОУ «СОШ №4» 
Солодухина Татьяна Викторовна -  МАОУ «СОШ №4» 
Родионова Эльвина Халитовна -  МАОУ «СОШ № 5»
Г имназия
Хисматуллина Нурзия И льинична- МАОУ «СОШ № 9»

15 Информатика Антропова Плена Владимировна МАОУ «СОШ №2». 
председатель
Рясульева Айгуль Камилевна, МАОУ «COI.il №1» 
Гудкова Елена Павловна, МАОУ «СОШ №4»
Пантя Ольга Юрьевна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Пайвина Наталья Сергеевна. МБОУ «С0 111 №6» 
Машанов Андрей Валентинович. МАОУ «СОШ №9» 
Молчанова Майя Рифкатовна МАОУ «СОШ №3 
им. И. И, Рынкового»

16 Английский язык Жбанова Анна Юрьевна, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Казанцева Ирина Николаевна. МАОУ «СОШ №2» 
Брынская Инна Михайловна, МАОУ «СОШ №9»
Чаусова Алена Станиславовна, МАОУ «СОШ №4» 
Устюжанина Татьяна Васильевна, МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»
Бурцева Ирина Вячеславовна, МАОУ «СОШ №1» 
Талюкина Елена Николаевна МАОУ №5 «I имназия»

17 Немецкий язык Булгару Валентина Евгениевна, МАОУ №5 «Гимназия». 
председатель
Федчишина Людмила Алексеевна, МАОУ «СОШ №2» 
Локтева Рузалия Шайхулловна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Тимергалеева Лена Сатретдиновна. МАОУ «СОШ №4»

18 Французский язык Ионицы Виорика Андреевна, МАОУ №5 «Гимназия», 
председатель
Пещук Анжелика Валериевна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Шустова Юлия Сергеевна , МАОУ «СОПЛ №2»

19 ОЬЖ Усанов Владимир Александрович. МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового», председатель 
Шатров А.В.. МАОУ «СОШ №1»



ю

20 . схпология

Хомяк Ю.А.. МАОУ «СОШ №9»
Ведерников Роман Александрович, МАОУ №5 «Г имначия» 
Хомяк Д.Ю., МАОУ «СОШ №4»
Виктор Николаевич Клещёв, МБОУ «СОШ №6»
Анастасия Сергеевна Данилина, МАОУ «СОШ №2»_______
Девочки:
Носова Елена Владимировна. МАОУ «СОШ №3 им.
И. И. Рын ко во го », п редседател ь 
Логинова Татьяна Николаевна, МАОУ «СОШ №1» 
Тунгускова Надежда Михайловна, МАОУ «СОШ №4» 
Титова Елена Павловна, МАОУ «СОШ №2»
Хатипова Лариса Камильевна, МАОУ «СОШ №9» 
Егорова Марина Анатольевна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Цечоева Диана Моновировна. МБОУ «СОШ №6» 
Мальчики:
Гадевич Виктор Николаевич, МАОУ «СОШ №3 с им.
И. И. Р ы н ко вого», п редс едатель
Алиев Умар Шейхович, МАОУ «СОШ №4»
Дранко Виктор Викторович, МАОУ «СОНI № 1»

Физическая культура Предметное жюри работало 3 дня - 9-11.12.2020.
Соколова Елена Петровна. МАОУ «СОШ №2», председатель 
Весновский Сергей Евгеньевич МАОУ «СОШ №3 с им, 
И.И.Рынкового»,
Закиров Камиль Исмагилович. МАОУ №5 «Гимназия» 
Васильева Татьяна Николаевна, МБОУ «СОШ №6» 
Оверченко Ксения Валерьевна., МАОУ «СОШ №4» 
Шевченко Оксана Александровна, МАОУ «СОШ №1» 
Стерехова Светлана Геннадьевна, МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»,
Шамсутдинои Расиль Рифович, МАОУ «СОШ №9»
Хомяк Юрий Александрович. МАОУ «СОШ №9»
Судейская бригада по видам спорта: Работали 2 дня 9
10.12.2020 
гимнастика:
Шамсутдинов Расиль Рифович. МАОУ «СОШ№9», главный 
судья
Оверченко Ксения Валерьевна. МАОУ «СОШ№4»
Стерехова Светлана Геннадьевна. МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»
Данилина Анастасия Сергеевна. МАОУ «СОШ№2»
Закиров Камиль Исмагилович, МАОУ №5 «Гимназия» 
Педченко Андрей Владмирович, МАОУ «СОШ№9»
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ№6»
Верцинский Станислав Алексеевич, МАОУ «СОШ№1» 
Шевченко Оксана Александровна, МАОУ «СОШ №1» 
легкая атлетика:
Весновский Сергей Евгеньевич, МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового». Главный судья
Колсанов Константин Николаевич., МАОУ «СОШ№2» 
Васильева Татьяна Николаевна, МБОУ «СОШ№6»
Ковалева Светлана Юрьевна. МАОУ «СОШ№9»
Кислицына Ольга Павловна. МАОУ «СОШ№9»
Серов Олег Валерьевич. МАОУ «С0111№4»______ ___



Соколова Елена Петровна, МАОУ «СОШ№2»
Мирон Олеся Ивановна. МАОУ №5 «I имназия»
Касьянова Виталия Валентиновна, МАОУ «С'ОШ№1» 
спортивные игры:
Хомяк Юрий Александрович. МАОУ «СОШ№9», главный 
судья
Бикжанов Азамат Фарихович, МАОУ «СОШ №3 с им. 
И.И.Рынкового»
Васильева Татьяна Николаевна. МБОУ «СОШ№6» 
Шаймуратов Ринад Муксинович. МАОУ «СОШ№2» 
Талалаева Юлия Фаиловна, МАОУ «СОШ№4»
Галлямов Азат Ангамович, МАОУ «СОШ№9» 
f 1узин^Длександр Александрович. МАОУ «СОШ № Ь____



1 [риложение 4 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики

График работы жюри муниципального этапа

№
п/п

Предмет Дата Место Время 11редседатель 
жюри

Ответственный
уполномоченный

представитель

1 1 col рафия 10.1 1.2020 МАОУ «СОШ 
№1» 09:00 Гудков А.II. Герасимова В.Д.

2 Астрономия ! 0.1 1.2020 МАОУ «СОШ 
№2» 13:00 Азбаева Г.К). Шавердина О.Г..

■*>J Литература 12.11.2020
МАОУ «СОШ №3 
им.
И.И.Рынкового»

09:00 Рыбакова 11.Г. Светлицкая К.Р.

4 Физика 12.11.2020 МАОУ «СОШ 
№1» 14:00 Азбаева Г.Ю. Герасимова В.Д.

5
Французский
язык

13.1 1.2020 МАОУ №5 
«Гимназия» 10:00 Ионицы В.А. Герасимова В.Д.

6 Математика 17.1 1.2020 МАОУ «СОШ 
№9» 09:00 Зык П.И. Кащенюк М.В.

7 Искусство (MXК) 17.1 1.2020 МАОУ №5 
«Г имназия» 14:00 Черемисина 

А. В.
Светлицкая К.Р.

8 1 (емецкий язык 18.1 1.2020 МАОУ №5 
«Гимназия» 10:00 Булгару В.Е. Герасимова В.Д.

9 Биология 19.11.2020 МАОУ «СОШ 
№4»

14:00 Решетилова
Г.Г,

Мотина Л.В

10 Экология 20.1 1.2020 МАОУ «СОШ №2» 14:00
Решетилова
Г.Г.

Мотина Л.В.

11 Химия
23.11.2020
24.11.2020

МАОУ «СОШ
№4»
МАОУ «СОШ 
№9»

10:00
10:00 Швецова Г.Г. Герасимова В.Д.

12 История
25.1 1.2020
26.1 1.2020

МАОУ «СОШ 
№9»

13:00
09:00 Пронина И.Н. Кащенюк М.В.

13

Основы
безопасности
жизнедеятельное!
и

26.1 1.2020
27.11.2020
28.11.2020

МАОУ «СОШ №9»
13:00
10:00
09:00

Усанов В.А. Кравченко Л.В. 
Рыбина 11.11.

14 Общеетвознание 30.1 1.2020 МАОУ «СОШ 
№2» 13:00 Пронина И.Н. Воробьева ! 1.Г’.

15 11раво 01.12.2020 МАОУ «СОШ №2» 13:00 Пронина И.II. Воробьева Н.Г.

„
Технология
(девушки)

1 . .

03.12.2020

04.12.2020
05.12.2020

МАОУ «СОШ №3 
с им.
И.И.Рынкового»

09:00
13:00

10:00
09:00

11осова Г.В. Рыбина 11.11.



17
Технология
(юноши)

03.12.2020
04.12.2020

МЛОУ «СОШ
№4»

10:00
10:00

Гадевич В.Н, Кравченко Л.В.

18 Экономика 07.12.2020 МАОУ «СОШ 
№1»

13:00 Пронина И.Н. Кащенюк М,В.

19 Английский язык 08.12.2020 МАОУ №5 
«Г имназия» 10:00 Жбанова А.Ю. Станкевич Л.А.

20
Физическая 
куяьтура

09.12.2020
10.12.2020 
11.12.2020

МАОУ «СОШ №1», 
МЛОУ «СОШ №9»

10:00
09:00
09:00

Соколова Г'. 11.
Кравченко А.В. 
Рыбина 11.11.

21 Русский язык 12.12.2020

МАОУ «СОШ №3 
с им.
И.И.Рынкового»

09:00 Рыбакова Н.Г. Кащенюк М.В.

22 Информатика
1 .  .

14.12.2020
МАОУ «СОШ №3 
с им.
И.И.Рынкового»

10:00 Антропова
ЕМ . Герасимова В.Д.



Приложение 5 
к приказу департамента

Состав
уполномоченных представителей департамента образования и молодежной политики 

при проведении муниципального этапа Олимпиады

Герасимова Виктория 
Дмитриевна

Кашенюк Марина 
Васильевна

Кравченко Андрей 
Валерьевич

Рыбина Неля Николаевна

Светлицкая Кристина 
Романовна

Шавердина Ольга 
Евгеньевна

Мотина Людмила 
Викторовна

главный специалист отдела качества, анализа и мониторинга 
образовательной деятельности

начальник отдела общего образования

начальник отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования

главный специалист воспитательной работы 
и дополнительного образования

главный специалист отдела общего образования

специалист департамента образования 
и молодежной политики

исполняющий обязанности директора МКУ «Центр развития 
образования»

Станкевич Анна 
Алексеевна

методист МКУ «Центр развития образования»

Воробьева Наталья 
Григорьевна

методист МКУ «Цен тр развития образования»



Приложение 6 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики 
от

Состав
муниципального оргкомитета но подготовке и проведению 

муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

Метринская Татьяна 
Юрьевна

директор департамента образования
и молодежной политики администрации города, председатель оргкомитета

Бондаренко Алексей 
Алексеевич

начальник управления общего образования департамента образования и 
молодежной политики администрации города, заместитель председаюля 
оргкомитета ...........

r llfipuki пппгпмитета: ------------ -----------------------------------—
Алеева Татьяна 
Владленовна

начальник отдела качества, анализа и мониторинга образовательной 
деятельности департамента образования
и молодежной политики администрации города __

Кашешок Марина 
Васильевна

начальник отдела общего образования департамента образования и 
молодежной политики администрации города

Герасимова Виктория 
Дмитриевна

главный специалист отдела качества, анализа и мониторинга 
образовательной деятельности департамента образования и молодежной 
политики администрации города .

Мотина Людмила 
Викторовна

исполняющий обязанности директора МКУ «Центр развития 
образования»

Ломоносова Оксана 
Алексеевна

заместитель директора по УВР, МАОУ «СОШ №1»

: Сидоренко Галина 
1 Ибрагимовна

заместитель директора по МР, МАОУ «СОШ №2»

Устюжанина Татьяна 
Васильевна

методист, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового»

Тимербулатова Юлия 
Асадулловна

заместитель директора по УВР, МАОУ «СОШ №4»

Башинская Виктория 
Александровна

старший методист, МАОУ №5 «Гимназия»

Черняева Лариса 
Фаритовна

заместитель директора по УВР, МБОУ «СОШ №6»

г ■
1 Бигеева Надежда 
j Николаевна

заместитель директора по УВР, МАОУ «СОШ №9»
...

Николаева Людмила 
Владимировна

учитель математики.
МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» .

11ронина Ирина 
11иколаевна

учитель истории и обществознания, МАОУ «СОШ №9»

Соколовская 11адежда 
[Владиславовна

учитель биологии. МАОУ «СОШ №2»

Швецова Елена 
Евгеньевна

учитель химии, МАОУ «СОШ №9»

У санов Владимир учитель основ безопасности жизнедеятельности,



Александрович МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» .
Гадевич Виктор 
Николаевич

учитель технологии.
МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» ............_ ..

Рыбакова Надежда 
Григорьевна

учитель русского языка и литературы, 
МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового»

Соколова Елена 
Петровна

учитель физической культуры, МАОУ «СОШ №2»

Молчанова Майя 
Рифкатовна

учитель информатики,
МАОУ «СОИ! №3 им. И.И.Рынкового»

Гудков Александр 
Петрович

учитель географии, МАОУ «СОШ №9»

Нужных Ирина 
Хабиевна

учитель физики, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового»

Жбанова Анна 
Юрьевна

учитель иностранных языков, МАОУ «СОШ №4»

L_:.±L ... ------------
Ще.чринова Людмила 
11иколаевна

учитель изобразительного искусства, МАОУ «СОШ №4»

Стенаненкова Зоя 
Васильевна

Доцент кафедры социально-гуманитарного образования бюджетного 
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат исторических наук, доцент, г. Сургут .........

Соколов
Сергей
Николаевич

Профессор кафедры географии федерального государственного бюджет
ного образовательного учреждения высшего образования «Нижневар
товский государственный университет», доктор географических наук, 
доцент, г. Нижневартовск

Вьюн
: Владимир Алексеевич

Профессор кафедры нормальной и патологической физиологии 
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Ханты-Мансийская государственная 
медицинская академия», доктор физико-математических наук, доцент, г. 
Ханты-Мансийск —  -


